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Baños del lnca, agosto 28 de 2024

rL CTPÍNTT
VISTOS:

DÍL ITICA;

coMPLEJo ruRísrrco

lnforme N"
de fecha agosto 28 de

CONSIDERANDO:

Que, de
Administrativo N" 27
administrativas deben
que le estén atribuidas
1.2. establece el princi
garantÍas inherentes
argumentos, a ofrecer

Que, en ate
modificada por Ley N
es ejercido porel
válidas las decisi

ndum N' 87 2-2024-G ICTBI

eneral del procedimiento

, de las autoridades
dentro de las facultades

Asimismo, en elinciso
todos los derechos y

a exponer sus

a en derecho

, las Ley N' 25120,

de esta institución
por lo que resultan
fines de un mejor

desempeño para Ia

conforme N' 27785 de Control General
de la simultánea

bienes
y posterior. El control interno

previo y
c0mo rigen las
actividades

evaluaciÓn, seguridad y protección. El control interno posferlor es ejercido por los responsab/es superiores del servidor
o funcionario eiecutor, en función del cumplimiento de tas dlsposiclones establecidas, así como por el órgano de
control institucional según sus p/anes y programas anuales, evaluando y verificando /os aspecfos administrativos del
uso de /os recursos y bienes del Estado, así como la gestión y ejecución llevadas a cabo, en relación con las metas
trazadas y resultados obtenidos. Es responsabilidad detTitutar de la entidad fomentar y supervisar el funcionamiento
y confiabilidad del control interno para la evaluación de ta gestión y el efectivo ejercicio de la rendición de cuentas,
propendiendo a que éste contribuya con el logro de la misión y objetivos de ta entidad a su cargo. El Titular de ta
entidad está obligado a definir las políticas institucionales en los planes y/o programas anuales que se formulen, los
que serán objeto de las verificaciones a que se refiere esta Lel'

PP/CTBIde fech 27 de2024,
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COM PTEJO TU RíSTICO
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Que, el numeral 47.1) del artículo 47" del Decreto Legislativo N" 1440 Sistema Nacionalde Presupuesto

Público, sobre [t/odificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático, señala: "Son modificaciones
presupuestarias en el Nivel Funcional y Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto lnstitucional
vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el
Presupuesto lnstitucional para los productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y
programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizados propósitos a lograr durante el
año fiscal.

Que, el literal b) del n EF/50.01 "Directiva para la
Ejecución Presupuestaria", 0.01, establece que las
modificaciones presu

por resolución del Titular del
Unidad Ejecutora,

Financiamiento, Categoría

Que, con lnforme

Presupuesto indica: (...)

estuvieron conte mplados

presupuestal de

que a continuación se

AMPLIACION PRESU

mes respectivo, se formalizan
Plazos, detallando la sección,

a, Actividad, Fuente de

Unidad de Planificación y

debido a que esfos no

efectué la modificación

p a ñi d as presupuesf ales

s/4 500.00
s/ 4 500.00

s/ 1 300.00

s/ 200.00

s/ 3 000.00
s/ 4 500.00

1

1

,l

1

1

5

51.
51. 4
5 1.4 99

TOTAL

CREDITO PRESUPUESTAL
META PRESU PUESTAL: 0267 GESTION ADMIN |STRATtVA

5

5.

5.

5.

5.

2.3
2.3.2
2.3.22
2.3.22.2
2.3. 2 2.2 3

2.3.22.3
2.3.2 2.3 1

2.3.2 6

2.3.26.2
2.3.26.21

Servicio De lnternet
SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOM. Y OTROS AFINES
Correos Y Servicios De lVensajería
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS
SERVICIOS FINANCIEROS
Cargos Bancarios
TOTAL

Que, con memorándum N' 872-2024-G|CTBI de fecha agosto 28 de 2024,|a Gerencia exterioriza
"( ) Pol la cual mi representada da la conformidad a la propuesta de hlodificación Presupuestal de
AnulaciÓn y/o Crédito Presupuestal remitida por la tJnidad de Ptanificación, por lo que se deriva a su
despacho para la proyección de la resolución competente".

2

24.1del artículo 24 dela Directiva

205-2024-U

SU

AL

Cuadel resp

mediante Directoral
el Nivel Funcional efectuadas
en los señal
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INGRESOS DIVERSOS . :,

INGRESOS DIVERSOS ....

OTROS:INGRESOS DIVERSOS
Okos lngrésnq DiversoS

;, BIENES..J§EEVJ§1OS...,,.,,.,,:i:.,!' N T;RAü* c I_§ñ' §E $"ER$pi$
SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES,
SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET
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Que, por ello y, finalmente en atención a lo desarrollado en los párrafos precedentes, y teniendo a

la vista el expediente Administrativo - el cual contiene toda la información técnica correspondiente (stendo
entera responsabilidad de los funcionarios que lo suscnben, constituyendo pronunciamiento técnico de su competencia, asumiendo
que esa información se ajusta a la realidad; asi se prescnbe que dicha información es de naturaleza iuris tantum).

POR LO TANTO

En atención a Io as, y con la autonomía,
competencia, facultades Baños del lnca, la Ley N"
25120, modificada por Ley
setiembre de 2023 (artículo

de fecha agosto 16 de
27444, Ley del Procedimi,

JUS, Ley N' 27658, Ley
vigentes;

SE RESUELVE:

para la ejecución de

el PIA 2024, por el

205-2024-UPP/CTBt

de la Unidad de Plan

AMPLIACION P

IN

INGRESOS DIVERSOS

c
META

DBI/A de fecha
Alcaldía N" 117-MDBI/A

Ordenado de la Ley N"

Supremo N' 004- 2019-
miento de las normas

iación de Presupuesto

para su ejecución en

conforme lnforme N'
Rodríguez Jefa

s/ 1 300.00

s/ 200.00

s/ 3 000.00

o

.t

5

5.5
5.51
5.51
5.51

4 OTROS ]NGRESOS DIVERSOS : ..

#tll s/ 4 5oo oo

j."l 
"".. 

i "j.. 
-.::: .. . ...
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BIENES Y SERVICIOS
CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION
SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET
Servicio De lnternet
SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOM. Y OTROS AFINES
Correos Y Servicios De Mensajería
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS
SERVICIOS FINANCIEROS
Cargos Bancarios
TOTAL

2.3
2.3.
2.3.
2.3.
2.3.
2.3.
2.3.
2.3..
2.3.
2.3.

2

22
22.2
2 2.23
22.3
22.31
¿o
26.2
26.21

a AS

eS/

en Ley de
28763 su Resolución

I Complejo Tu
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s/ 4 500.00
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RRfícuLO SeOuuoO. - eruCÁnCUESE, a la Unidad de Planificación y Presupuesto, Unidad de

Unidad de Contabilidad, y Tesorería, dispongan las acciones complementarias necesarias para dar
cumplimiento de lo aprobado en el presente acto resolutivo.

ARTíCULo TERCERo, - ENCARGAR, a Ia Unidad de lnformática y Telecomunicaciones, la
publicación de la presente dad

,
,,\

üf)
t¡a lt

Asesoría Legal

Comité de Administración del CTBI.
Tes orería

Unidad de Contabilidad.

Unidad de Planificación y Presupuesto.

orsrRreuc¡óN

1.

2.

3.

4.

5.

ü
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REGíSTRESE Y ARCHíVESE,

Turístico Baños del lnca

^asW www.ctbi.pe Il' +05I 07á 348 3ó3 §+051 9S2 de Baños det lnca


	IMG_20240930_0001.pdf (p.1)
	IMG_20240930_0002.pdf (p.2)
	IMG_20240930_0003.pdf (p.3)
	IMG_20240930_0004.pdf (p.4)

